
                                  Zarządzenie Nr 13/2008
Prezydenta Miasta Kalisza

                                  z dnia 11 stycznia 2008 r. 

w  sprawie  powołania  Zespołu  Zadaniowego  ds.  Gminnego  Programu  Opieki  nad 
Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2008-2011.

 
Na podstawie art.87 ust.1, 2 ustawy z dnia 23 lipca  2003r. o  ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  (Dz. U. Nr 162,  poz. 1568 z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1
Powołuje  się  Zespół  Zadaniowy do ds.  Gminnego  Programu  Opieki  nad   Zabytkami  dla 
Miasta Kalisza na lata 2008-2011.

§ 2
Zespół Zadaniowy działać będzie  w następującym składzie:
1.Tadeusz Krawczykowski –Wiceprezydent Miasta Kalisza - Przewodniczący 
2.Marzena Ścisła    -  Naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki -       
                                  - Koordynator
3. Anna Woźniak – Inspektor Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki - Sekretarz 
4.Elżbieta Kowalska -  Naczelnik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki
                                       i Architektury – Członek Zespołu
5.Ewa Maciaszek  -  Naczelnik  Wydziale Środowiska, Rolnictwa 
                                   i Gospodarki  Komunalnej – Członek Zespołu
6.Andrzej Szajdziński    -   Naczelnik Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji
                                              i Gospodarki Komunalnej – Członek Zespołu
7.Tomasz Sztandera - Naczelnik Wydziału Finansowego – Członek Zespołu
8. Michał Marczak  -  Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii – Członek Zespołu 
9.Iwona Kasprzak   -  Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem – Członek Zespołu
10.Mariusz Witczak -Naczelnik Wydziału Edukacji – Członek Zespołu
11.Aleksander Quuos  -   Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
                                                  Obronnych – Członek Zespołu
12.Agnieszka Morawska -    Stanowisko ds. Funduszy UE – Członek Zespołu
13. Bogdan Iwanaszko   -    Dyrektor MZBM- Członek Zespołu

            
§ 3

Wykonanie Zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Zespołu Zadaniowego.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr..............Prezydenta Miasta Kalisza z dnia.......................... 
w  sprawie  powołania  Zespołu  Zadaniowego  ds.  Gminnego  Programu  Opieki  nad 
Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2008-2011.

       Podstawę prawną sporządzenia  gminnego programu opieki  nad zabytkami  stanowi 
ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która wprowadza 
obowiązek sporządzania  programów opieki nad zabytkami  przez samorządy wojewódzkie, 
powiatowe oraz gminne.

W  art.  87  ust.2  określone  zostały  cele  opracowania  gminnego  programu  opieki  nad 
zabytkami. Są to w szczególności:

• włączenie  problemów  ochrony  zabytków  do  systemu  zadań  strategicznych, 
wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju;

• uwzględnianie  uwarunkowań  ochrony  zabytków,  w  tym  krajobrazu  kulturowego 
i  dziedzictwa  archeologicznego,  łącznie  z  uwarunkowaniami  ochrony  przyrody 
i równowagi ekologicznej;

• zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 
zachowania;

• wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego;
• podejmowanie  działań  zwiększających  atrakcyjność  zabytków  dla  potrzeb 

społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 
wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami;

• określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje 
konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków;

• podejmowanie  przedsięwzięć  umożliwiających  tworzenie  miejsc  pracy  związanych 
z opieką nad zabytkami.

Stosownie do art.21 cytowanej ustawy, opracowanie gminnej ewidencji zabytków, którą 
prowadzi Prezydent Miasta, stanowiło, niezbędny etap prac poprzedzający przystąpienie do 
sporządzenia  gminnego  programu  opieki  nad  zabytkami.  W  chwili  obecnej  ewidencja 
zabytków Miasta Kalisza obejmuje 1478 obiektów. 
      Zgodnie z art. 87.ust.1 cytowanej ustawy Prezydent Miasta sporządza gminny program 
opieki nad zabytkami,  który po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
podlega uchwaleniu przez Radę Miejską. 
       Kalisz  jako  miasto  o  znaczącym  dziedzictwie  kulturowym,  wymaga  szerokiego 
rozeznania problemów związanych z jego ochroną oraz  zgromadzenia interdyscyplinarnych 
materiałów  i  danych.  Z  jednej  strony dziedzictwo  kulturowe  stanowi  przedmiot  ochrony, 
z  drugiej  zaś  znaczący  potencjał,  który  winien  być  wykorzystany  dla  rozwoju  miasta 
i regionu. 
      Program opracowywany jest po raz pierwszy, na pierwsze cztery lata i stanowić będzie 
kluczowy dokument  dla  dalszych  programów  w tym  zakresie,  opierając  się  na  szerokim 
rozpoznaniu złożonej problematyki i wyznaczając priorytetowe kierunki działań.     
      Wobec  powyższego  konieczne  jest  powołanie  interdyscyplinarnego  Zespołu 
Zadaniowego, w celu współpracy z firmą zewnętrzną, która wyłoniona zostanie w ramach 
analizy rynku  dla  sporządzenia  Programu.  Zadaniem Zespołu  będzie  udostępnienia  firmie 
zewnętrznej określonych  ustawowo  dokumentów,  opracowań  i  innych  niezbędnych 
materiałów  posiadanych  przez  Miasto,  wskazywanie  kierunków  i  zadań  niezbędnych 
do uwzględnienia w Programie oraz zgłaszanie uwag i opinii do sporządzanego dokumentu.


	Prezydenta Miasta Kalisza
	Uzasadnienie


